CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 020/2022.

O Vereador GABRIEL DE JESUS, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá-

RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário

“Honorina Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 18hs. (dezoito horas), do dia 21

de setembro de 2022.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação das Atas nº 2.183/2022 (sessão ordinária) e nº 2.184/2022 (sessão solene);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura do Decreto Legislativo nº 002/2022;

04 – Leitura das Indicações n° 133 até 137/2022;

05 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 039/2022. (Estabelece nova delimitação do perímetro

urbano da cidade de Ibirubá);

06 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 040/2022. (Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o

exercício de 2023);

07 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 042/2022. (Autoriza desafetação e a permuta de imóveis

entre o Município de Ibirubá e a Comunidade Evangélica de Confissão Luterana em Ibirubá);

08 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 043/2022. (Altera a Lei Municipal nº 3.007/2022, que

autorizou o Município de Ibirubá a celebrar convênio com o Município de Quinze de Novembro.);

09 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 037/2022. (Inclui parágrafo único

ao artigo 4º da Lei Municipal nº 3.034, de 17/08/2022);

10 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 21 de setembro de 2022.

Ver. GABRIEL DE JESUS,

Presidente do Legislativo Ibirubense.